dictación del Decreto de Concesión definitiva en el evento que obtenga todas las 

autorizaciones, derechos y servidumbres que lo habiliten para ello. 

Presupuesto de las Obras 

El valor de inversión (V.I.) del proyecto, en moneda nacional, asciende a la cantidad de $ 

6.991.173.708.- (Seis mil novecientos noventa y un millones ciento setenta y tres mil 

setecientos ocho pesos). El presupuesto es de fecha 30 de marzo de 2021. 

Por lo tanto, de acuerdo con los antecedentes expuestos y normas pertinentes del Decreto 

con Fuerza de Ley N° 4/20.018 del año 2006, del Ministerio de Economía Fomento y 

Reconstrucción, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado del Decreto con